
 1

Smlouva 
o zabezpečení reklamy  

č. REKL000019 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 
 
Smluvní strany: 
 
OHL ŽS, a.s. 
se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 
zastoupená: Ing. Petrem Brzezinou, MBA – předsedou představenstva 
                    Ing. Tomášem Ženatým, MBA – 2. místopředsedou představenstva 
IČ: 46342796 
DIČ: CZ 46342796 
Spisová značka: B 695 vedená v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  
(dále také jako objednatel) 
 
a 
 
Městské divadlo Brno, příspěvková organizace  
se sídlem Lidická 1863/16, 602 00 Brno 
zastoupená Stanislavem Mošou, ředitelem   
IČ: 00101397 
DIČ: CZ00101397  
Spisová značka: Pr 35 vedená u Krajského soudu v Brně  
Bankovní spojení: Komerční banka Brno-město 
Číslo účtu: 
(dále jen MDB jako realizátor reklamy) 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem smlouvy je zajišťování propagace firmy OHL ŽS, a.s. v rámci reklamní činnosti 
MDB, poskytování s tím souvisejících plnění a vzájemná spolupráce smluvních stran 
umožňující naplnění a kontrolu předmětu smlouvy v rozsahu a za podmínek dále uvedených. 
 
 

Článek II.  
Závazky smluvních stran 

  
1. MDB v rámci této smlouvy:  

a) uvede logo objednatele na inscenačních plakátech a v programech všech premiér, 
b) uvede logo objednatele ve sloupci významných partnerů MDB v časopise Dokořán, 
c) umístí na webových stránkách Městského divadla Brno (http://www.mdb.cz) v sekci 

„Partneři“ aktivní odkaz na objednatele, 
d) umístí 1 ks reklamního panelu objednatele formátu 20 x 30 cm s logem objednatele do 

foyer Hudební scény Městského divadla Brno na ul. Lidické č. 16 v Brně na stěnu 
významných partnerů Městského divadla Brno, 



 2

2. Objednatel zajistí dodání grafických podkladů (logo a jméno obchodní firmy ve formátu a 
termínu požadovaném MDB. 

3. Objednatel je oprávněn provést ve spolupráci s vedením MDB namátkovou kontrolu 
smluvených závazků. 

 
Článek III. 

Finanční podmínky 
 
1. Za zajištění plnění podle článku II. odst. 1 smlouvy uhradí objednatel na účet MDB 

dohodnutou částku v celkové výši: 
 + DPH dle platných předpisů.  

2. Úhrada je splatná bankovním převodem na základě faktury – daňového dokladu 
vystavené MDB po podpisu této smlouvy, a to na účet divadla uvedený v záhlaví 
smlouvy/či jiný MDB písemně sdělený účet. Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího 
doručení do sídla objednatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. Faktura musí obsahovat 
všechny náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, náležitosti dle této smlouvy a § 435 občanského zákoníku ve znění 
pozdějších předpisů. Na faktuře bude uvedeno číslo této smlouvy. V případě nesprávnosti 
či neúplnosti faktury, je objednatel oprávněn fakturu obratem vrátit MDB s uvedením 
důvodu vrácení. V tomto případě přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začíná běžet ode dne doručení opravené či doplněné faktury objednateli.   

3. MDB prohlašuje, že: 

(i) jím uvedené číslo účtu pro poukázání plateb na daňových dokladech bude 
odpovídat účtu, který nahlásil správci daně, 

(ii) že není tzv. nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH), 

(iii) a že plní veškeré své povinnosti vztahující se ke správě daně dle zákona 
o DPH. 

4. MDB se zavazuje v případě změn skutečností dle výše uvedeného bodu 3., písm. (i) a (ii) 
této smlouvy neprodleně informovat objednatele a doložit mu tyto změny. V případě 
nesplnění povinností dle bodu 3., písm. (i), (ii) a tohoto bodu, nebo v případě, že 
objednatel zjistí, že (i) MDB uvedené číslo účtu neodpovídá účtu, který nahlásil správci 
daně nebo (ii) že MDB je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona o DPH nebo (iii) 
MDB neplní veškeré své povinnosti vztahující se ke správě daně dle zákona o DPH, je 
objednatel oprávněn pozastavit úhradu všech splatných pohledávek MDB až do výše 
daňové povinnosti MDB dle zákona o DPH, týkající se celkového plnění MDB dle této 
smlouvy, tj. daně vypočtené ze základu daně odpovídajícího odměně sjednané v této 
smlouvě včetně spotřební daně, a to až do prokázání splnění povinností dle tohoto bodu. 
Vystaví-li MDB fakturu s jiným číslem účtu, než které nahlásil správci daně a je 
uveřejněno, je objednatel oprávněn vrátit MDB fakturu k opravě. 

 
Článek IV. 

Zvláštní ustanovení 
 
1. MDB bere na vědomí, že v případě neplnění předmětu této smlouvy ve sjednaném 

rozsahu, je objednatel oprávněn vyúčtovat MDB smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč 
(slovy: deset-tisíc korun českých) za každé zjištěné neplnění. MDB se zavazuje 



 3

uplatněnou smluvní pokutu uhradit. Smluvní pokuta bude splatná ve lhůtě splatnosti 
objednatelem vystavené faktury, která se sjednává na 15 dní ode dne doručení faktury do 
sídla MDB uvedeného v záhlaví této smlouvy.  

 
 

Článek V.  
Doba trvání smlouvy 

  
Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01. 01. 2018 do 31. 12. 2018. 
 

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Ve věcech této smlouvy je za MDB pověřen jednat pan Zdeněk Helbich, tel.: 

. Za objednatele jedná Mgr. Jana Matulajová, tel.: 
. Smluvní strany mohou určit jinou či další 

osobu pověřenou jednat ve věcech týkajících se této smlouvy, přičemž pro toto určení 
postačí písemné oznámení druhé smluvní straně na e-mailovou adresu osoby určené touto 
smlouvou a centrální e-mailovou adresu příslušné smluvní strany. 

2. Při zveřejnění loga objednatele i jinak při realizaci této smlouvy je MDB povinno řídit se 
Grafickým manuálem objednatele a dále pravidly, zásadami a principy Etického kodexu 
objednatele a Protikorupční politiky skupiny OHL z ledna 2015, přičemž MDB podpisem 
této smlouvy potvrzuje, že s těmito pravidly bylo seznámeno (viz www.ohlzs.cz ) a 
zavazuje se je dodržovat. Nebudou-li tato pravidla dodržena, vznikne objednateli právo na 
zaplacení smluvní pokuty ze strany MDB ve výši 5 000,- Kč a MDB je povinno bez 
zbytečného odkladu uvést svoji činnost pro objednatele do souladu s výše uvedenými 
pravidly, případně jinak napravit své pochybení. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, postupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5. Smluvní strany tímto výslovně vylučují použití výkladového pravidla § 557 občanského 
zákoníku ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou.  

6. Nepoužije se § 1740 odst. 3 občanského zákoníku – přijetí návrhu na uzavření smlouvy 
s jakýmkoli dodatkem či odchylkou se vylučuje. Smluvní strany na sebe přebírají 
nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. Ustanovení § 1765 
odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se na tuto smlouvu nepoužijí.  

7. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za 
důležité pro závaznost smlouvy. Žádný projev stran učinění při jednání o smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.  

8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora 



 4

uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

9. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 
smlouvy věděly, nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
smlouvy. Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly ve smlouvě, nebude mít žádná 
ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace 
při jednání o smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla 
druhou smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu smlouvy. 

10. Tuto smlouvu a veškeré vztahy z ní vyplývající, jakož i informace, které si smluvní strany 
v této souvislosti vymění, považují obě smluvní strany za obchodní tajemství a důvěrné 
informace a zavazují se s nimi také tak nakládat.  

11. MDB se zavazuje, že nepřevede, nepostoupí ani nezastaví své pohledávky za 
objednatelem z této smlouvy  na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. Bez tohoto souhlasu jsou převod, postoupení či zastavení pohledávky 
neplatné.  

12. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které by mohly vzniknout v souvislosti 
s plněním této smlouvy, především vzájemným jednáním. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

14. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá smluvní strana obdrží 
po jednom oboustranně potvrzeném vyhotovení. 

15. Objednatel bere na vědomí, že MDB má povinnost tuto smlouvu zveřejnit v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv).  

16. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že je uzavřena dle jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy 
připojují smluvní strany své podpisy. 

 
V Brně dne 19. 12. 2017 
 
za OHL ŽS, a.s.: za Městské divadlo Brno, příspěvkovou 

organizaci: 
 
 
 
.……………………………….  
Ing. Petr Brzezina, MBA 
předseda představenstva 
 
 
 
……………………………….. 
Ing. Tomáš Ženatý, MBA 
2. místopředseda představenstva 

 
 
 
……………………………..       
Stanislav Moša, ředitel 

 




